【速報】新国立劇場 2026/2027 シーズン

オペラ公演演目の先行発表について

            新国立劇場ニュース ２０２５年１１月１３日号

新国立劇場運営財団 オペラ広報

拝啓 平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

新国立劇場では 2026 年 1 月下旬に 2026/2027 シーズン ラインアップ発表を予定しております。これ

に先駆けて、来シーズンの上演演目の一部をいち早くお知らせいたします。

新制作

ベンジャミン・ブリテン作曲『ピーター・グライムズ』

指揮：大野和士

演出：ロバート・カーセン

出演：ブランドン・ジョヴァノヴィッチ、サリー・マシューズ、トーマス・ヨハネス・マイヤー ほか

日程：２０２６年１１月２３日（月・祝）、２６日（木）、２９日（日）、１２月２日（水）、５日（土）

会場：オペラパレス

プロダクション：ミラノ・スカラ座

再演

ピエトロ・マスカーニ／ルッジェーロ・レオンカヴァッロ作曲『カヴァレリア・ルスティカーナ／道化師』

指揮：大野和士

演出：ジルベール・デフロ

出演：キアラ・モジーニ、ルチアーノ・ガンチ、ロベルト・アロニカ、中村恵理、マッシモ・カヴァレッティ ほか

日程：２０２７年３月６日（土）、８日（月）、１１日（木）、１３日（土）、１６日（火）

会場：オペラパレス

報道各位におかれましては、一般の皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

【資料・写真のご請求、本記事に関するお問い合わせ】

（公財）新国立劇場運営財団   制作部 オペラ広報：上西洋子

Tel：03-5352-5733／Fax：03-5352-5709／e-mail：uenishi_y0063@nntt.jac.go.jp